
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λήξη της ειδικής εκκαθάρισης του χρηματοδο­
τικού ιδρύματος με την επωνυμία «SFS HELLAS­
FINANCE CONSUMER ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟ­
ΧΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ».

2 Έγκριση νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών, 
καθώς και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας Κυ­
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρω­
ση ή καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεω­
τικής για τους μόνιμους και με σύμβαση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ. φύλακες του Τ.Π. και Δανείων, για το Α’ εξά­
μηνο του έτους 2025.

3 Έγκριση καθιέρωσης απογευματινής, υπερω­
ριακής απασχόλησης μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, του Τ.Π. και Δανείων για το Α’ 
Εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 517/7/25.11.2024 (1)

Λήξη της ειδικής εκκαθάρισης του χρηματοδο­
τικού ιδρύματος με την επωνυμία «SFS HELLAS­
FINANCE CONSUMER ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟ­
ΧΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ».

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
ΕΥΡΩΣΥΣΤΗΜΑ 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ  
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος.
β) Την υπ’ αρ. 1/20.12.2012 Πράξη Εκτελεστικής 

Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 
«Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών 
Θεμάτων και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την 
υπό στοιχεία ΠΕΕ 52/02.10.2015 «Σύνθεση και αρμοδι­
ότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών 
Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της 
Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως ισχύει μετά και 

την τελευταία τροποποίησή της με την υπό στοιχεία ΠΕΕ 
216/1/06.03.2023 (Β’ 1431).

γ) Τον ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα 
των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική εποπτεία 
πιστωτικών ιδρυμάτων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες δι­
ατάξεις» (Α’107), ιδίως τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 145 και των παρ. 1 και 2α του άρθρου 153 αυτού.

δ) Την υπ’ αρ. 180/3/22.2.2016 απόφαση της Επιτρο­
πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων («ΕΠΑΘ»)  
«Κανονισμός ειδικής εκκαθάρισης πιστωτικών ιδρυμά­
των και εποπτευόμενων από την Τράπεζα της Ελλάδος 
χρηματοδοτικών ιδρυμάτων ­ Κατάργηση της απόφασης 
ΕΠΑΘ 21/2/4.11.2011» (Β’ 717), ιδίως τις διατάξεις του 
τέταρτου εδαφίου του προοιμίου αυτής καθώς και του 
άρθρου 2, παρ. 2 και 3, του άρθρου 3 παρ. 1 και 3 και 
του άρθρου 4 παρ. 2 αυτής.

ε) Την υπ’ αρ. 254/1/21.12.2017 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Ανάκληση άδειας λειτουργίας εταιρείας παροχής 
πιστώσεων με την επωνυμία “SFS Hellas Finance 
Consumer Ανώνυμη Εταιρεία Παροχής Πιστώσεων”»  
(ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 3356).

στ) Την υπ’ αρ. 254/2/21.12.2017 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή της υπό ειδική εκκαθά­
ριση εταιρείας παροχής πιστώσεων “SFS Hellas Finance 
Consumer AE Παροχής Πιστώσεων”» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 3356).

ζ) Την υπ’ αρ. 474/10/24.07.2023 απόφαση της ΕΠΑΘ 
«Kοινοποίηση στο Υπουργείο Οικονομικών και στον 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
της επικείμενης λήξης του υπό ειδική εκκαθάριση χρη­
ματοδοτικού ιδρύματος με την επωνυμία “SFS HELLAS 
FINANCE CONSUMER AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ”».

η) Το υπό στοιχεία ΔΕΕΕ 230446/31.07.2023 έγγρα­
φο της Τράπεζας της Ελλάδος, με το οποίο κοινοποίησε 
στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και στον Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων την επικείμενη λήξη της ειδικής εκκαθάρισης 
του εν λόγω υπό ειδική εκκαθάριση χρηματοδοτικού 
ιδρύματος, το οποίο παρελήφθη από το Υπουργείο και 
από την Αρχή στις 11.08.2023 (ΑΠ Υπουργείου Οικονο­
μικών 119853 ΕΙ 2023/11.08.2023) και στις 14.08.2023 
(ΑΠ ΑΑΔΕ 04566/14.08.2023), αντίστοιχα.

θ) Το από 22.11.2024 (ΑΠ ΔΕΕΕ 244058/22.11.2024) 
αίτημα του Eιδικού Eκκαθαριστή «PQH Ενιαία Ειδική Εκ­

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6558

68391

02.12.2024 10:09:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68392 Τεύχος B’ 6558/29.11.2024

καθάριση Α.Ε.» του χρηματοδοτικού ιδρύματος με την 
επωνυμία «SFS HELLASFINANCE CONSUMER ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙ­
ΣΗ» προκειμένου για την εκ μέρους της Τράπεζας της 
Ελλάδος λήψης απόφασης για την λήξη της διαδικασίας 
ειδικής εκκαθάρισης του ιδρύματος δυνάμει των οριζο­
μένων στην παρ. 2α του άρθρου 153 του ν. 4261/2014, 
με τα σε αυτό συνημμένα έγγραφα.

ι) Την από 22.11.2024 Εισήγηση της Διεύθυνσης Επι­
θεώρησης Εποπτευομένων Εταιρειών και τα σε αυτήν 
αναλυτικώς αναφερόμενα, αποφασίζει τα εξής:

1. Κηρύσσει τη λήξη της ειδικής εκκαθάρισης τoυ 
χρηματοδοτικού ιδρύματος με την επωνυμία «SFS 
HELLASFINANCE CONSUMER ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑ­
ΡΟΧΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ».

2. Ο Ειδικός Εκκαθαριστής εξουσιοδοτείται να υποβά­
λει σε κάθε ενδιαφερόμενη υπηρεσία ή οργανισμό την 
παρούσα απόφαση περί κήρυξης της λήξης της ειδικής 
εκκαθάρισης του χρηματοδοτικού ιδρύματος με την 
επωνυμία «SFS HELLASFINANCE CONSUMER ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΥΠΟ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙ­
ΣΗ» και απαλλάσσεται από τα καθήκοντά του από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης της ΕΠΑΘ για 
τη λήξη αυτής. Εντέλλεται επιπλέον, συγχρόνως με τον 
διορισμό του εκκαθαριστή κατά τις διατάξεις της κοινής 
εκκαθάρισης να παραδώσει το αρχείο του ως άνω υπό 
εκκαθάριση ιδρύματος σε εκείνον.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον ιστότοπο της 
Τράπεζας της Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3869/5/21.11.2024  (2)

Έγκριση νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημε­
ρών, καθώς και ημερήσιας και νυχτερινής εργα­
σίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συ­
μπλήρωση ή καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής για τους μόνιμους και με σύμβα­
ση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. φύλακες του Τ.Π. και Δανεί­
ων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις υφιστάμενες οργανικές διατάξεις του Τ.Π. και Δα­

νείων «Οργανισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων» (π.δ. 95/1996, Α’ 76).

2) Την παρ. 2, του άρθρου 18 της υπ’ αρ. 287982/1956 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Περί Οργανι­
σμού των Υπηρεσιών του Τ.Π. και Δανείων και καθο­
ρισμού των αρμοδιοτήτων του προσωπικού αυτού»  
(Β’ 266), σύμφωνα με τις οποίες, οι φύλακες του Τ.Π. και 
Δανείων, έχουν υποχρέωση την φύλαξη των εγκαταστά­
σεων του Τ.Π. και Δανείων (των κτιρίων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας και των Καταστημάτων (Πειραιά, Θεσσαλονί­

κης, Πάτρας), κατά τη διάρκεια της νύχτας και της ημέρας 
(σε 24ωρη βάση) καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

3) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ­
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου ­ Αποζημίωση για ερ­
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ­
μίσεων» (Α’ 176).

4) Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06­05­2016 και 
2/97758/ΔΕΠ/19­10­2023(ΑΔΑΨ167Η­Θ16) εγκυκλί­
ους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ­0ΝΜ).

5) Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10­01­2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός δι­
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε­
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6) Το από 12­11­2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Ανα­
πληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού 
(Δ1) του Τ.Π. και Δανείων, που συνυπογράφει ο Προϊστά­
μενος του Τμήματος Ασφαλείας και Πολιτικής Σχεδίασης, 
της Διεύθυνσης Διοικητικού (Δ1) του Τ.Π. και Δανείων, με 
το οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα, είκοσι πέντε (25) 
φυλάκων, οι οποίοι αναλύονται σε, επτά (7) μόνιμους φύ­
λακες του κλάδου ΔΕ6 Προσωπικού Ασφαλείας, δώδεκα 
(12) μόνιμους φύλακες του κλάδου ΥΕ Φυλάκων, ειδικό­
τητας ΥΕ Φυλάκων­Νυχτοφυλάκων και έξι (6) φύλακες με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
του κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού 
Ασφαλείας, να εργαστούν προς συμπλήρωση ή καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
τους για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, ως εξής:

­ Για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών, μέχρι 
τριάντα έξι (36) ώρες μηνιαίως για τον καθένα και ει­
δικότερα, έως είκοσι (20) ώρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής και έως δεκαέξι (16) ώρες καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εργασίας.

­ Για ημερήσια και νυχτερινή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, μέχρι τριάντα έξι (36) ώρες μηνι­
αίως για τον καθένα και ειδικότερα, έως είκοσι (20) ώρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής και έως δεκαέξι 
(16) ώρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας.

7) το υπ’ αρ. (0)144437_24/12­11­2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ2) του Τ.Π. και 
Δανείων, σύμφωνα με το οποίο, στον προϋπολογισμό 
του Τ.Π. και Δανείων έτους 2025, έχουν προβλεφθεί οι 
αναγκαίες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης της 
ως άνω εργασίας προσωπικού ασφαλείας του Τ.Π. και 
Δανείων, και ανέρχεται για το Α’ εξάμηνο στο ποσό των 
€56.500 και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0263, 0561, 0562, 
0563, 0564, 0565 και 0566 προς συμπλήρωση και καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
τους, αποφασίζει και εγκρίνει:

Α) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, την εργασία με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυρια­
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση ή καθ’ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68393Τεύχος B’ 6558/29.11.2024

υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, των είκοσι 
πέντε (25) υπαλλήλων ­ προσωπικού ασφαλείας, του Τ.Π. 
και Δανείων, οι οποίοι αναλύονται σε, επτά (7) μόνιμους 
φύλακες του κλάδου ΔΕ6 Προσωπικού Ασφαλείας, δώ­
δεκα (12) μόνιμους φύλακες του κλάδου ΥΕ Φυλάκων, 
ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων­Νυχτοφυλάκων και έξι (6) φύ­
λακες με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, του κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ Προ­
σωπικού Ασφαλείας, ως εξής:

­ Για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών, μέχρι 
τριάντα έξι (36) ώρες μηνιαίως για τον καθένα και ει­
δικότερα, έως είκοσι (20) ώρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής και έως δεκαέξι (16) ώρες καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εργασίας.

­ Για ημερήσια και νυχτερινή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, μέχρι τριάντα έξι (36) ώρες μηνι­
αίως για τον καθένα και ειδικότερα, έως είκοσι (20) ώρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής και έως δεκαέξι 
(16) ώρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας.

Β) Ο χρόνος παροχής της ως άνω εργασίας και οι υπάλ­
ληλοι που θα εργαστούν, να ορίζονται με απόφαση του 
καθ’ ύλην αρμόδιου Προϊσταμένου Διεύθυνσης ή του 
νόμιμου αναπληρωτή του σε περίπτωση απουσίας ή κω­
λύματός του, περί συγκρότησης συνεργείου, όπως αυτή 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10­01­2017 από­
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Καθο­
ρισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

Γ) Η πραγματοποίηση της ως άνω εργασίας και οι ώρες 
απασχόλησης ανά υπάλληλο να βεβαιώνονται από τον 
καθ’ ύλην αρμόδιο Προϊστάμενο Διεύθυνσης ή τον νό­
μιμο αναπληρωτή του σε περίπτωση απουσίας ή κωλύ­
ματός του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3869/2/21.11.2024 (3)

Έγκριση καθιέρωσης απογευματινής, υπερω­
ριακής απασχόλησης μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί­
ου Αορίστου Χρόνου, του Τ.Π. και Δανείων για το 
Α’ Εξάμηνο του έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις υφιστάμενες οργανικές διατάξεις του Τ.Π. και Δα­

νείων «Οργανισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων» (π.δ. 95/1996, Α’ 76).

2. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ­
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου ­ Αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα­
ρίου», του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ­

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι­
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες:  
α) η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων επιτρέπεται 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει­
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, β) για το προσωπικό των 
Ν.Π.Δ.Δ., η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το εξουσιοδο­
τημένο από αυτό όργανο, δημοσιεύεται στην Εφημερί­
δα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της,  
γ) στην απόφαση αυτή καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ­
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους, δ) οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσής 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευ­
ματινή υπερωριακή εργασία, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο. 

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06­05­2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ­0ΝΜ).

4. Το άρθρο 7 του π.δ. από 28.8/5­9­1934 «Η Υπηρεσία 
των Γραφείων Παρ/κών διεξάγεται υπό των Διευθυντών 
των Δημοσίων Ταμείων ως Προϊσταμένων των Γραφείων 
τούτων και των παρ’ αυτοίς Ταμιών ως διαχειριστών των 
Γραφείων. Των Γραφείων Παρακαταθηκών προΐστανται 
οι Διευθυνταί των Δημοσίων Ταμείων....».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10­01­2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός δι­
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε­
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την ανάγκη διεκπεραίωσης επιτακτικών επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών του Τ.Π. και Δανείων, λόγω των 
εξειδικευμένων αντικειμένων του ως θεματοφύλακα και 
διαχειριστή των παρακαταθηκών και ως ειδικού χρημα­
τοπιστωτικού Οργανισμού, με μεγάλο πλήθος συναλλα­
γών, οι οποίες δεν είναι δυνατόν να αντιμετωπισθούν 
από το υπάρχον διαρκώς μειούμενο προσωπικό, μετά 
τις αποχωρήσεις, λόγω συνταξιοδότησης, κινητικότητας 
ή αποσπάσεων σε άλλους φορείς, εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας. 

7. Η υπερωριακή εργασία για την επίτευξη του έργου 
των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας θα αφορά 
στην κάλυψη αναγκών, μεταξύ των οποίων, οι ενδεικτι­
κά αναφερόμενες στην εν λόγω απόφαση του Δ.Σ. και 
η υπερωριακή εργασία για την επίτευξη του έργου των 
τριών (3) Καταστημάτων του Τ.Π. και Δανείων (Πειραιά, 
Θεσσαλονίκης και Πάτρας) θα αφορά κάλυψη των ανα­
γκών αρμοδιότητάς τους. 

8. Την υπ’ αρ. 17900/19­112024 γραπτή εισήγηση της 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης για την έγκριση απο­
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης των μονίμων 
υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδι­
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τ.Π. και Δανείων, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, ως εξής:

8.1 Έως 225 μονίμων υπαλλήλων του Τ.Π. και Δανεί­
ων (της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Καταστημάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68394 Τεύχος B’ 6558/29.11.2024

Πειραιά, Θεσσαλονίκης και Πάτρας), για σύνολο ωρών 
27.000 για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, ήτοι 120 ώρες 
συνολικά ανά υπάλληλο, κατά κατηγορία εκπαίδευσης, 
ως κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

148 17.760

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

10 1.200

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

57 6.840

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

10 1.200

ΣΥΝΟΛΟ 225 27.000

8.2 Έως 40 υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Τ.Π. και Δανείων (της Κε­
ντρικής Υπηρεσίας και των Καταστημάτων Πειραιά, Θεσ­
σαλονίκης και Πάτρας), για σύνολο ωρών 4.800 για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2025, ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά 
υπάλληλο, κατά κατηγορία εκπαίδευσης ως κάτωθι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

4 480

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

12 1.440

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

­ ­

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

23 2.760

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 120

ΣΥΝΟΛΟ 40 4.800

9. Tο υπ’ αρ. (0)147053_24/19­11­2024 έγγραφο του 
Τμήματος Μισθοδοσίας, της Διεύθυνσης (Δ2) Οικονο­
μικών Υπηρεσιών του Τ.Π. και Δανείων, σύμφωνα με το 
οποίο στον προϋπολογισμό έτους 2025, έχουν προβλε­
φθεί οι αναγκαίες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπά­
νης της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Τ.Π. και Δανείων. 

10. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
α. για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων 
ύψους 146.607,60 ευρώ για το Α’ Εξάμηνο 2025 η οποία 
θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε.: 0261, 0561, 0562, 0563, 0564, 
0565 και 0566 του προϋπολογισμού του Τ.Π. και Δανείων 
έτους 2025, β. για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
Ι.Δ.Α.Χ. ύψους 23.893,20 ευρώ για το Α’ Εξάμηνο 2025 η 
οποία θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε.: 0261, 0561, 0563 και 0565 
του προϋπολογισμού του Τ.Π. και Δανείων έτους 2025.

11. Την υπ’ αρ. (0)20401_23/16­02­2023 (ΑΔΑ: 9ΜΧΖ 
469ΗΗ7­Π1Ξ) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες (Β΄ 1166), 
αποφασίζει και εγκρίνει:

Α) Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα­
σχόλησης σε συνέχεια του κανονικού ωραρίου με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για το Α’ εξά­
μηνο του έτους 2025, των ως άνω 225 μονίμων υπαλλή­
λων του Τ.Π. και Δανείων, για σύνολο ωρών 27.000, ήτοι 
120 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο και των ως άνω 40 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο­
ρίστου Χρόνου, του Τ.Π. και Δανείων, για σύνολο ωρών 
4.800, ήτοι 120 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο.

Β) Το αντικείμενο της απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης, οι ώρες καθώς και οι υπάλληλοι που θα 
εργαστούν το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 να ορίζονται 
με απόφαση του καθ’ ύλην αρμόδιου Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης ή του Προϊσταμένου Καταστήματος ή του 
Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ., ως Προϊσταμένου του Γραφεί­
ου Παρακαταθηκών ή του νόμιμου αναπληρωτή τους, σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματός τους, περί συγκρό­
τησης συνεργείου, όπως αυτή προβλέπεται στην υπ’ αρ. 
2/1757/0026/10­01­2017 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε­
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17). 

Γ) Υπεύθυνος για τον έλεγχο και την βεβαίωση της 
πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας και εκτέ­
λεσης των συγκεκριμένων εργασιών, των υπαλλήλων 
που συμμετείχαν σε αυτές και των ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης τους (ανά μήνα και συνο­
λικά) είναι:

­ Για τους υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Τ.Π. και Δανείων, ο καθ’ ύλην αρμόδιος Προϊστάμενος Δι­
εύθυνσης ή ο νόμιμος αναπληρωτής του, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός του.

­ Για τους υπαλλήλους που εργάζονται υπερωριακά σε 
υπηρεσίες εκτός της Κεντρικής Υπηρεσίας, ο Προϊστά­
μενος της Υπηρεσίας όπου αυτές πραγματοποιούνται.

­ Για τους υπαλλήλους των Καταστημάτων Πειραιά, 
Θεσσαλονίκης και Πάτρας, ο Προϊστάμενος του εκάστοτε 
Καταστήματος ή ο νόμιμος αναπληρωτής του, σε περί­
πτωση απουσίας ή κωλύματός του.

­ Για τους υπαλλήλους του Τ.Π. και Δανείων που υπηρε­
τούν στα Γραφεία Παρακαταθηκών που λειτουργούν στις 
Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ), ο Προϊστάμε­
νος της οικείας Δ.Ο.Υ., ως Προϊστάμενος των Γραφείων 
αυτών.

Οι ως άνω υπάλληλοι θα πρέπει να συμπεριλαμβάνο­
νται στο συνεργείο απογευματινής υπερωριακής απα­
σχόλησης που θα έχει συγκροτηθεί με την υπό στοιχείο 
Β απόφαση.

Οι ως άνω βεβαιώσεις θα αποστέλλονται στο Τμήμα Α’ 
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065582911240004*


